

FÁBRICA DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA

NIT: 901.436.775-1

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Periodos Contables terminados el 31 de Julio

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)



	2021	% Particip
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Productos Alimenticios, Bebidas y Alcoholes	156.947	101,2%
Productos Manufacturados	217	0,1%
Bonificaciones, devoluciones	(2.129)	-1,4%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>155.034</b>	<b>100,0%</b>
<b>COSTO DE PRODUCCIÓN</b>	<b>58.252</b>	<b>37,6%</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>96.782</b>	<b>62,4%</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS</b>	<b>21.864</b>	<b>14,1%</b>
<b>Gastos de Administración</b>	<b>5.846</b>	<b>26,7%</b>
Sueldos y salarios	2.346	40,1%
Contribuciones imputadas	10	0,2%
Contribuciones efectivas	669	11,5%
Aportes sobre la nómina	292	5,0%
Prestaciones sociales	1.069	18,3%
Gastos de personal diversos	56	1,0%
Generales	1.386	23,7%
Impuestos, contribuciones y tasas	18	0,3%
<b>Gastos de Ventas</b>	<b>16.018</b>	<b>73,3%</b>
Sueldos y salarios	941	5,9%
Contribuciones efectivas	279	1,7%
Aportes sobre la nómina	19	0,1%
Prestaciones sociales	309	1,9%
Generales	12.747	79,6%
Gastos de personal diversos	12	0,1%
Contribuciones Instituto de cultura	1.711	10,7%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIÓN Y PROVISIÓN</b>	<b>3.559</b>	<b>2,3%</b>
Propiedad, planta y equipos no explotados	70	2,0%
Depreciación de propiedad, planta y equipo	117	3,3%
Amortización de activos intangibles	3	0,1%
Provisiones diversas	3.368	94,6%
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>71.359</b>	<b>46,0%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>470</b>	<b>0,3%</b>
Financieros	238	50,6%
Subvenciones	5	1,1%
Ajuste por diferencia en cambio	168	35,7%
Ingresos diversos	59	12,5%
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>70.090</b>	<b>45,2%</b>
Comisiones	844	1,2%
Ajuste por diferencia en cambio	197	0,0%
Gastos diversos	69.049	98,5%
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>1.739</b>	<b>1,1%</b>
Impuestos a las ganancias corrientes	-	0,0%
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>1.739</b>	<b>1,1%</b>
Otro resultado integral	-	0,0%
<b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>	<b>1.739</b>	<b>1,1%</b>

JAVIER IGNACIO HURTADO HURTADO  
Gerente

ISABEL CRISTINA ALZATE CHALARCA  
Contadora  
TP 72616-T